[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_28__»  ___мая_______  2021 г.  № 411
                            г. Лиски

Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», решением Совета народных депутатов городского поселения город  Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от 13.11.2015 № 21 «Об утверждении Положения о порядке определения размера, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности  городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района», администрация городского поселения город Лиски

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить арендные ставки за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения город Лиски от 19.01.2018 №31 «Об установлении арендных ставок за пользование земельными участками, находящимися в собственности городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Официальный вестник города Лиски» и подлежит размещению на сайте администрации городского поселения город Лиски в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского поселения город Лиски                                                  Е.В. Митюрёв

Приложение

к постановлению администрации городского  поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области
от «28» _____мая____ 2021 г. №411
Арендные ставки за пользование земельными участками,

находящиеся в муниципальной собственности городского поселения город Лиски  Лискинского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Вид разрешенного использования
	Арендная ставка

	1
	Для земельных участков под промышленными объектами
	1,13

	2
	Земельные участки под объектами гидротехнических сооружений
	0,019

	3
	Для земельных участков под ШРП, ГРП
	1,5

	4
	Земельные участки, используемые для объектов энергетики (ТП)
	1,5